TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº Nº PE 057.2025-DIV

Após  o  regular  processamento  da  licitação  na  modalidade  Pregão  nº  Nº  PE
057.2025-DIV,  referente  ao  Processo  Administrativo  nº  PE  057.2025-DIV,  e
considerando  o  relatório  final  do(a)  Agente  de  Contratação/Comissão  de
Contratação  que  declarou  o(s)  licitante(s)  vencedor(es),  o(a)  Sr(a).  GILBERTO
UCHOA DO NASCIMENTO,  na  qualidade  de  Autoridade  Superior  do(a)  FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve,
ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021,  o(s)  objeto(s)  da  licitação  ao(s)  seguinte(s)  licitante(s)
vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

58.152.220/0001-10 - SEMPRE COMERCIO & SERVICOS LTDA

1 - LOTE 01 - POLPAS DE FRUTAS (EXCLUSIVO ME/EPP)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

41 Polpa de fruta companhia
da polpa

1.400,0
0 Quilograma 9,41 7,52 10.528,00

49 Polpa de fruta COMPANHIA
DA POLPA

1.400,0
0 Quilograma 11,91 8,00 11.200,00

50 Polpa de fruta companhia
da polpa

1.400,0
0 Quilograma 9,46 8,40 11.760,00

51 Polpa de fruta companhia
da polpa

1.400,0
0 Quilograma 11,21 8,50 11.900,00

52 Polpa de fruta companhia
da polpa

1.400,0
0 Quilograma 6,86 6,00 8.400,00

64 Polpa de fruta companhia
da polpa

1.400,0
0 Quilograma 8,26 7,00 9.800,00

VALOR TOTAL 63.588,00

2 - LOTE 02 - FRIGORIFICO (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

65 Carne bovina in natura FRIBOI 3.920,0
0 Quilograma 35,20 22,00 86.240,00

66 Carne bovina in natura FRIBOI 560,00 Quilograma 39,00 22,00 12.320,00

67 Carne de ave in natura TIJUCA 7.800,0
0 Quilograma 34,44 22,50 175.500,00

68 Carne de ave in natura TIJUCA 1.880,0
0 Quilograma 22,43 18,51 34.798,80

69 Carne de ave in natura TIJUCA 720,00 Quilograma 17,90 9,99 7.192,80

70 Carne suína in natura AURORA 640,00 Quilograma 20,90 14,03 8.979,20

73 Ovo AVINNE 1.056,0
0

Bandeja 30
UN 13,16 6,60 6.969,60

VALOR TOTAL 332.000,40

3 - LOTE 03 - FRIGORIFICO (RESERVADO ME/EPP)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

65 Carne bovina in natura FRIBOI 980,00 Quilograma 35,20 22,00 21.560,00

66 Carne bovina in natura FRIBOI 140,00 Quilograma 39,00 22,00 3.080,00

67 Carne de ave in natura TIJUCA 1.950,0
0 Quilograma 34,44 22,50 43.875,00

68 Carne de ave in natura TIJUCA 470,00 Quilograma 22,43 18,51 8.699,70

69 Carne de ave in natura TIJUCA 180,00 Quilograma 17,90 9,99 1.798,20

70 Carne suína in natura AURORA 160,00 Quilograma 20,90 14,03 2.244,80

73 Ovo AVINNE 264,00 Bandeja 30
UN 13,16 6,60 1.742,40

VALOR TOTAL 83.000,10

6 - LOTE 06 - CEREAIS (AMPLA PARICIPAÇÃO)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Arroz beneficiado MESTRE
CUCA

5.880,0
0 Quilograma 9,40 8,18 48.098,40

2 Arroz beneficiado ACHEI 5.880,0
0 Quilograma 5,09 5,05 29.694,00

3 Açúcar FORPAN 7.032,0
0 Quilograma 3,68 3,50 24.612,00

4 Café UNIÃO 6.320,0
0

Pacote 250
G 17,83 17,00 107.440,00

7 Macarrão BONSABOR 7.520,0
0 Embalagem 3,49 3,30 24.816,00

8 Farinha de mandioca GRANELLI 1.300,0
0 Quilograma 6,77 6,00 7.800,00

9 Farinha de trigo FINNA 1.720,0
0 Quilograma 4,30 4,00 6.880,00

10 Farinha de trigo FINNA 800,00 Quilograma 4,58 4,55 3.640,00

11 Farinha de milho MARATA 6.960,0
0

Embalagem
500 G 1,99 1,80 12.528,00

12 Leite em pó NETANIA 8.560,0
0

Embalagem
400 G 7,50 7,00 59.920,00

13 Leite condensado PIRACANJUB
A

1.160,0
0 Caixa 395 G 6,62 6,00 6.960,00

14 Leite fluido MARANGUAP
E

1.000,0
0 Litro 5,06 5,00 5.000,00

15 Creme de leite BETANIA 3.280,0
0

Embalagem
200 G 3,78 3,00 9.840,00

16 Biscoito SABOROSO 6.360,0
0 Pacote 5,05 4,50 28.620,00

17 Biscoito SABOROSO 6.360,0
0 Unidade 4,60 4,50 28.620,00

18 Mingau Instantâneo MARATA 856,00 Grama 400
G 7,00 5,50 4.708,00

19 Mingau instantâneo MARATA 856,00 Lata 400 G 6,19 5,50 4.708,00

20 Refrigerante JANDAIA 296,00 Fardo 6 UN 7,00 5,50 1.628,00

21 Bombom SERENATA
DE AMOR 141,00 Pacote 44,05 40,01 5.641,41

22 Pão GIPAN 680,00 Embalagem
400 G 8,89 7,50 5.100,00

23 Pão 8,64 780,00 Embalagem
400 G 8,65 8,00 6.240,00

24 Vinagre FIGUEIRA 480,00 Mililitro 750
ML 3,41 3,00 1.440,00

25 Peixe em conserva 88 4.280,0
0

Embalagem
125 G 4,50 4,00 17.120,00

26 Massa De Tomate TAMBAU 680,00 Grama 300
G 2,50 2,00 1.360,00

27 "milho" DONA
CLARA 560,00 Pacote 500

G 3,70 3,50 1.960,00

28 Legume em conserva fuigini 920,00 Embalagem
170 G 3,62 3,50 3.220,00

29 Milho de pipoca pula pula 827,00 Embalagem
500 G 4,80 4,00 3.308,00

30 Legume em conserva fugini 554,00 Embalagem
170 G 2,50 2,00 1.108,00

31 Tempero MAGGI 240,00 Caixa 12
UN 24,50 24,00 5.760,00

32 Tempero maggi 240,00 Caixa 12
UN 24,70 24,00 5.760,00

33 Tempero arisco 240,00 Embalagem
300 G 3,89 3,50 840,00

34 Achocolatado apti 1.160,0
0 Embalagem 15,00 14,00 16.240,00

35 Óleo vegetal comestível abc 1.600,0
0

Embalagem
900 ML 7,81 7,00 11.200,00

36 "Margarina" primor 3.040,0
0

Grama 500
G 6,71 6,00 18.240,00

37 Maionese quero 960,00 Pote 500 G 8,90 8,00 7.680,00

38 Sal payol 391,00 Quilograma 0,99 0,80 312,80

39 Condimento* panelaço 800,00 Grama 350
G 3,00 2,50 2.000,00

40 Amido amafil 600,00 Quilograma 9,48 9,00 5.400,00

53 Condimento ceasa 493,00 Quilograma 36,38 36,00 17.748,00

59 Condimento ceasa 840,00 Quilograma 16,00 15,00 12.600,00

60 Condimento ceasa 4.920,0
0 Molho 1,99 1,50 7.380,00

61 Condimento ceasa 4.920,0
0 Molho 2,43 2,00 9.840,00

71 Embutido duboi 840,00 Embalagem
02 KG 28,45 25,00 21.000,00

72 Embutido gostosinha 87,00 Embalagem
05 KG 19,00 18,00 1.566,00

74 Batata processada amavita 360,00 Embalagem
500 G 13,46 12,00 4.320,00

75 BALA florestal 224,00 Unidade 50
UN 10,70 9,00 2.016,00

VALOR TOTAL 611.912,61

7 - LOTE 07 - ( RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Arroz beneficiado mestre cuca 1.470,0
0 Quilograma 9,40 8,18 12.024,60

2 Arroz beneficiado achei 1.470,0
0 Quilograma 5,09 5,05 7.423,50

3 Açúcar forpan 1.758,0
0 Quilograma 3,68 3,50 6.153,00

4 Café união 1.580,0
0

Pacote 250
G 17,83 17,00 26.860,00

7 Macarrão bonsabor 1.880,0
0 Embalagem 3,49 3,30 6.204,00

8 Farinha de mandioca granelli 325,00 Quilograma 6,77 6,00 1.950,00

9 Farinha de trigo finna 430,00 Quilograma 4,30 4,00 1.720,00

10 Farinha de trigo finna 200,00 Quilograma 4,58 4,55 910,00

11 Farinha de milho marata 1.740,0
0

Embalagem
500 G 1,99 1,80 3.132,00

12 Leite em pó betania 2.140,0
0

Embalagem
400 G 7,50 7,00 14.980,00

13 Leite condensado PIRACANJUB
A 290,00 Caixa 395 G 6,62 6,00 1.740,00

14 Leite fluido maranguape 250,00 Litro 5,06 5,00 1.250,00

15 Creme de leite betania 820,00 Embalagem
200 G 3,78 3,00 2.460,00

16 Biscoito saboroso 1.590,0
0 Pacote 5,05 4,50 7.155,00

17 Biscoito SABOROSO 1.590,0
0 Unidade 4,60 4,50 7.155,00

18 Mingau Instantâneo marata 214,00 Grama 400
G 7,00 5,50 1.177,00

19 Mingau instantâneo marata 214,00 Lata 400 G 6,19 5,50 1.177,00

20 Refrigerante jandaia 74,00 Fardo 6 UN 7,00 5,50 407,00

21 Bombom serenata de
amor 34,00 Pacote 44,05 40,01 1.360,34

22 Pão gipan 170,00 Embalagem
400 G 8,89 7,50 1.275,00

23 Pão gipan 195,00 Embalagem
400 G 8,65 8,00 1.560,00

24 Vinagre FIGUEIRA 120,00 Mililitro 750
ML 3,41 3,00 360,00

25 Peixe em conserva 88 1.070,0
0

Embalagem
125 G 4,50 4,00 4.280,00

26 Massa De Tomate tambau 170,00 Grama 300
G 2,50 2,00 340,00

27 "milho" dona clara 140,00 Pacote 500
G 3,70 3,50 490,00

28 Legume em conserva fugini 230,00 Embalagem
170 G 3,62 3,50 805,00

29 Milho de pipoca pula pula 260,00 Embalagem
500 G 4,80 4,00 1.040,00

30 Legume em conserva fugini 126,00 Embalagem
170 G 2,50 2,00 252,00

31 Tempero maggi 60,00 Caixa 12
UN 24,50 24,00 1.440,00

32 Tempero maggi 60,00 Caixa 12
UN 24,70 24,00 1.440,00

33 Tempero arisco 60,00 Embalagem
300 G 3,89 3,50 210,00

34 Achocolatado apti 290,00 Embalagem 15,00 14,00 4.060,00

35 Óleo vegetal comestível abc 400,00 Embalagem
900 ML 7,81 7,00 2.800,00

36 "Margarina" primor 760,00 Grama 500
G 6,71 6,00 4.560,00

37 Maionese quero 240,00 Pote 500 G 8,90 8,00 1.920,00

38 Sal payol 96,00 Quilograma 0,99 0,80 76,80

39 Condimento* panelaço 200,00 Grama 350
G 3,00 2,50 500,00

40 Amido amafil 150,00 Quilograma 9,48 9,00 1.350,00

53 Condimento ceasa 132,00 Quilograma 36,38 36,00 4.752,00

59 Condimento ceasa 210,00 Quilograma 16,00 15,00 3.150,00

60 Condimento ceasa 1.230,0
0 Molho 1,99 1,50 1.845,00

61 Condimento ceasa 1.230,0
0 Molho 2,43 2,00 2.460,00

71 Embutido DUBOI 210,00 Embalagem
02 KG 28,45 25,00 5.250,00

72 Embutido gostosinha 25,00 Embalagem
05 KG 19,00 18,00 450,00

74 Batata processada amavita 90,00 Embalagem
500 G 13,46 12,00 1.080,00

75 BALA florestal 56,00 Unidade 50
UN 10,70 9,00 504,00

VALOR TOTAL 153.488,24

Adjudicado para SEMPRE COMERCIO & SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
58.152.220/0001-10, pelo melhor valor de R$ 1.243.989,35  (um milhão, duzentos e
quarenta e três mil, novecentos e oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos), em
16/12/2025.

41.554.338/0001-72 - DOMINGOS ARAUJO DA SILVA

4 - LOTE 04 - HORTIFRUTI (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

5 Leguminosa kicaldo 2.240,0
0 Quilograma 7,00 6,00 13.440,00

6 Leguminosa kicaldo 2.240,0
0 Quilograma 8,35 6,00 13.440,00

42 Fruta CEASA 3.520,0
0 Unidade 12,30 5,00 17.600,00

43 Maçã in natura CEASA 3.920,0
0 Quilograma 9,97 9,00 35.280,00

44 Fruta CEASA 3.920,0
0 Quilograma 14,90 4,00 15.680,00

45 Fruta CEASA 3.920,0
0 Quilograma 14,99 11,00 43.120,00

46 Fruta CEASA 2.936,0
0 Quilograma 15,29 4,90 14.386,40

47 Fruta CEASA 6.560,0
0 Quilograma 5,00 3,50 22.960,00

48 Fruta CEASA 2.936,0
0 Quilograma 17,90 4,50 13.212,00

54 Legume in natura CEASA 2.960,0
0 Quilograma 5,00 5,00 14.800,00

55 Legume in natura CEASA 2.960,0
0 Quilograma 9,30 6,00 17.760,00

56 Legume in natura CEASA 2.480,0
0 Quilograma 9,40 5,50 13.640,00

57 Legume in natura CEASA 1.600,0
0 Quilograma 8,86 5,00 8.000,00

58 Verdura In Natura* CEASA 1.520,0
0 Quilograma 6,90 5,00 7.600,00

62 Legume in natura CEASA 2.080,0
0 Quilograma 7,20 6,00 12.480,00

63 Tomate In - Natura CEASA 2.960,0
0 Quilograma 7,59 5,60 16.576,00

VALOR TOTAL 279.974,40

5 - LOTE 05 - HORTIFRUTI (RESERVADO PARA ME/EPP)

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

5 Leguminosa CEASA 560,00 Quilograma 7,00 6,00 3.360,00

6 Leguminosa CEASA 560,00 Quilograma 8,35 6,00 3.360,00

42 Fruta CEASA 880,00 Unidade 12,30 5,00 4.400,00

43 Maçã in natura CEASA 980,00 Quilograma 9,97 9,00 8.820,00

44 Fruta CEASA 980,00 Quilograma 14,90 4,00 3.920,00

45 Fruta CEASA 980,00 Quilograma 14,99 11,00 10.780,00

46 Fruta CEASA 734,00 Quilograma 15,29 4,90 3.596,60

47 Fruta CEASA 1.640,0
0 Quilograma 5,00 3,50 5.740,00

48 Fruta CEASA 734,00 Quilograma 17,90 4,50 3.303,00

54 Legume in natura CEASA 740,00 Quilograma 5,00 5,00 3.700,00

55 Legume in natura CEASA 740,00 Quilograma 9,30 6,00 4.440,00

56 Legume in natura CEASA 620,00 Quilograma 9,40 5,50 3.410,00

57 Legume in natura CEASA 400,00 Quilograma 8,86 5,00 2.000,00

58 Verdura In Natura* CEASA 380,00 Quilograma 6,90 5,00 1.900,00

62 Legume in natura CEASA 520,00 Quilograma 7,20 6,00 3.120,00

63 Tomate In - Natura CEASA 740,00 Quilograma 7,59 5,60 4.144,00

VALOR TOTAL 69.993,60

Adjudicado para DOMINGOS ARAUJO DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 41.554.338/0001-72,
pelo melhor valor de R$ 349.968,00  (trezentos e quarenta e nove mil, novecentos e
sessenta e oito reais), em 16/12/2025.

_____________________________________________________________________________

assinado eletronicamente
Gilberto Uchoa Do Nascimento

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-12-16T14:41:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Gilberto Uchôa do Nascimento
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente